
 

1 
 

ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  

zpracovaná v rozsahu ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též jen „zákon“). 

 
NNAADDLLIIMMIITTNNÍÍ  VVEEŘŘEEJJNNÁÁ  ZZAAKKÁÁZZKKAA  NNAA  DDOODDÁÁVVKKYY  

 

Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ/9/2023 
 

MMeeddiicciinnáállnníí  aa  tteecchhnniicckkéé  ppllyynnyy    

SVAZEK 2 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

Zadavatel: 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

■ statutární orgán: ředitel, Mgr. David Rezničenko, MHA 

■ adresa sídla: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

■ IČO: 00179540 

■ DIČ: CZ00179540 

■ 

■ 

■ telefon: 569 472 202 (203) 

■ e-mail: nemocnice@onhb.cz 

■ ID datové schránky: aewk6jc 

■ webové stránky: http://www.onhb.cz/ 

■ adresa profilu zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

■ příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876 vedenou 

Krajským soudem v Hradci Králové  

(dále též jen „zadavatel“) 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA, uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), SMLOUVA NEPOJMENOVANÁ, uzavřená dle ust.  

§ 1746 odst. 2 občanského zákoníku, a NÁJEMNÍ SMLOUVA, uzavřená dle ust. § 2201 a násl. občanského 

zákoníku 

(dále jen pro všechny shora uvedené smlouvy i jen souhrnně „smlouva“ v jednotném čísle) 

mailto:nemocnice@onhb.cz
http://www.onhb.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html


 

2 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující:  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 
Adresa sídla:  Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupený: Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 
IČO: 00179540 
DIĆ: CZ00179540 
daňový režim: plátce DPH  
bankovní spojení: 
č. účtu:   

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou 
značkou Pr 876 vedenou Krajským soudem v Hradci Králové  

 
(dále jen „Kupující“ či „NHB“ či „nemocnice“) 
 
Prodávající:   Linde Gas a.s. 

Adresa sídla:   U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

zastoupený:    Bc. Petrem Štolcarem a Ing. Markem Paslerem – na základě pověření 
IČO:    00011754 
DIČ:    CZ00011754 
daňový režim:   plátce DPH 
bankovní spojení:    
č. účtu:    
(dále jen „Prodávající“) 
 

Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. 
 
Pokud se dále v této smlouvě hovoří pouze o Kupujícím a Prodávajícím, vztahují se uvedená práva a 
povinnosti přiměřeně i na nájemce a pronajímatele. 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A CENY 
 
2.1. RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA - dodávka medicinálních a technických plynů a SMLOUVA 

NEPOJMENOVANÁ O POSKYTOVÁNÍ DALŠÍCH SLUŽEB SPOJENÝCH S DODÁVKOU 
MEDICINÁLNÍCH A TECHNICKÝCH PLYNŮ, (dále též jen „plyny“) 
Pro obě dvě smlouvy bude dále užíváno jen označení „RKS“, která však bude označovat obě 
smlouvy. 

 
Předmětem RKS jsou opakované dodávky objednaného množství medicinálních a technických 
plynů v lahvích, dodávky kapalného kyslíku do středotlakého zásobníku (dále též jen souhrnně 
„zboží“ či „věci“ nebo „věc“) a poskytování dalších služeb specifikovaných touto smlouvou, a to 
na základě dílčích objednávek. 
 



 

3 
 

Prodávající se tedy zavazuje odevzdávat kupujícímu zboží co do množství a druhu, a to 
minimálně ve standardní jakosti, které bude předmětem koupě dle jednotlivých dílčích kupních 
smluv, a umožňovat mu nabývat vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje dodané zboží 
přebírat a za kupované zboží platit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Touto RKS dochází ke 
sjednání rámcových podmínek pro jednotlivé kupní smlouvy na jejím základě uzavírané. 
Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací Kupujícího, a to na základě výsledku 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s  názvem „Medicinální a technické plyny“, s evidenčním 
číslem VZ/14/2022, a dále v souladu s nabídkou Prodávajícího, podanou elektronicky na profil 
Kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html.  
Smluvní strany na tuto nabídku shodně odkazují, neboť blíže konkretizuje předmět této 
smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné právní vady ve smyslu ustanovení § 1920 
občanského zákoníku. 

 
Druhy medicinálních a technických plynů, které budou Prodávajícím dodávány Kupujícímu, se 
specifikují takto: 

 

Druh plynu Druh obalu Množst
ví plynu 
v obalu 
- MJ 

Předpoklá
daný roční 
odběr 
plynu 
v obalu 
(pro 
kapalný 
kyslík 
v MJ) 

Čistota 
plynu 

Jednotková 
cena plynu 
v obalu (pro 
kapalný 
kyslík v MJ) 
v Kč bez DPH 

Celkem 
předpokládaná 
cena plynu v Kč 
bez DPH (ve 
vazbě na 
předpokládaný 
roční odběr 
plynu) 

Kyslík medicinální-
léčivo 

50 l/200 
bar 

 
10,8 m3 22 99,5% 

 
2640,- 

 
58080,- 

Kyslík medicinální-
léčivo 

10 l/200 
bar 

(odlehčené) 

 
2,2 m3 

 
209 

 
99,5% 

 
1850,- 

 
386650,- 

Kyslík medicinální-
léčivo 

2 l/200 bar 
(odlehčené) 

 
0,4 m3 

 
278 

 
99,5% 

 
900,- 

 
250200,- 

Kyslík medicinální-
léčivo 

2 l/150 bar 
 

0,3 m3 

 
2 

 
99,5% 

 
900,- 

 
1800,- 

ENTONOX – složení 
50% N2O+50% O2 

Láhev 5 l, 
200 bar 

5 L 32 neuv. 
 

5790,- 
 

185280,- 

Stlačený vzduch 
10 l/ 150 

bar 
2 m3 3 neuv. 

650,- 1950,- 

Kyslík technický 
20 l /150 

bar 
4m3 4 95,0% 

900,- 3600,- 

Kyslík technický Láhev 6,5m3 2 95,0% 1250,- 2500,- 

N2O medicinální Láhev 10 l 2 98,5% 5520,- 11040,- 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html


 

4 
 

N2O medicinální Láhev 40 l 22 98,5% 9900,- 217800,- 

CO2 medicinální Láhev 10 l 35 98,5% 2690,- 94150,- 

CO2 medicinální Láhev 27 l 9 98,5% 5500,- 49500,- 

CO2 svařovací Láhev 20 kg 2 95,0% 1670,- 3340,- 

ACETYLEN technický Láhev 8 kg 2 99,5% 6200,- 12400,- 

ARGON 4.6 10/200 bar 2,1 m3 2 99,5% 3500,- 7000,- 

Kalibrační směs tř. II  
- 10% oxid uhličitý, -
10% Vodík, - zbytek 
Dusík 

50 l/150 
bar 

7,5 m3 2 - 

 
11630,- 

 
23260,- 

Kalibrační směs tř. ll 
10 l/150 

bar  2 
 10500,- 21000,- 

Dodávky kapalného 
medicinálního 
kyslíku do vlastního 
zásobníku 
kupujícího ZT 12 
v areálu NHB 

kg  161 000 
dle 
lékopis. 

    17,50 

 
 

2817500,- 

Cena celkem za dodávky plynů za 1 rok (12 měsíců) 
 

4 147 050,- 

 
Poplatky, které mohou být Prodávajícím účtovány Kupujícímu, se specifikují takto: 

 
 

Druh poplatku MJ 
Předpokládané 

množství za 1 rok 
Cena za MJ v Kč 

bez DPH 

Předpokládaná 
cena celkem v Kč 
bez DPH 

Poplatky - láhve xx xx xx xx 

Doprava láhve - 1 závoz 1 závoz 30 1650,- 49500,- 

Silniční poplatek - láhve 1 láhev 630   110,- 69300,- 

Poplatek ADR -  láhve 1 láhev 630   110,- 69300,- 

Poplatky - kapaliny xx xx xx Xx 

Doprava kapalina- 1 závoz 1 závoz 19 1,- 19,- 

Silniční poplatek - kapalina 1 kg 161 000 3,40 547400,- 

Poplatek ADR -  kapalina 1 závoz 19 5600,- 106400,- 

Atest kapalina 1 závoz 19 1700,- 32300,- 

Odběr vzorků a provedení 
měření kvality med. 
stlačeného vzduchu dle LEK 
15, čl.3.2.c – roční zkouška 
akreditovanou laboratoří 2 vzorky 1 X 29600,- 

 
 
 

29600,- 

Cena celkem za poplatky za 1 rok (12 měsíců) bez DPH   903 819,- 

        
Cena celkem za dodávky plynů 1 rok (12 měsíců) bez DPH  4 147 050,- 



 

5 
 

Cena celkem za poplatky za 1 rok (12 měsíců) bez DPH    903 819,- 

Cena celkem za dodávky plynů a za poplatky za 1 rok (12 měsíců) bez DPH   5 050 869,- 

 
Shora uvedené ceny jsou určeny z předpokládaného množství odebraného plynu, mohou se tedy 
změnit s ohledem na množství plynu Kupujícím skutečně odebraného na základě této smlouvy. 
 
Celková předpokládaná cena předmětu plnění, na základě přepočtu vycházejícího z předpokládaného 
množství a ceny za medicinální a technické plyny a poplatků, 

        činí 5 050 869,- Kč bez DPH/rok. 
 

Výše uvedený výčet poplatků je taxativní a maximální (stanovený okruh poplatků nesmí být po dobu 
účinnosti této smlouvy rozšiřován a nemůže být překračována jejich výše).  
 

Obě smluvní strany se dohodly, že předpokládaný roční odběr plynů definovaný výše je odborným 
odhadem, definitivní množství kupovaných plynů je závislé na provozních podmínkách a potřebách 
Kupujícího a může být v průběhu trvání smlouvy sníženo, a to až o 40% předpokládaného odběru. Tato 
skutečnost nemá vliv na jednotkové ceny sjednané v této smlouvě. 
Spolu s dodávkou plynů dodá Prodávající Kupujícímu i veškeré nezbytné doklady (např. dodací listy, 
atesty, nezbytné certifikáty apod.). 
 
2.2.  Doprava plynů 

 
Prodávající je povinen zajistit dopravu dodávaných plynů na místo sjednané v této smlouvě a 
zabezpečit jejich vyložení a uložení (tj. včetně jejich případného přečerpání do zásobníku). 
Doprava včetně nakládky a vykládky plynů musí být prováděna v souladu s platnými právními  
předpisy. 

 
2.3.   Nájemní smlouva 
  
2.3.1.   Nájemní smlouvou se Prodávající jako pronajímatel zavazuje přenechat Kupujícímu jako nájemci  

věci, a to lahve na stlačené plyny (dále též jen „lahve“) a odpařovací stanici (dále též jen 
„pronajaté zařízení“), k dočasnému užívání a Kupující se zavazuje platit za to Prodávajícímu 
nájemné.  

 
2.3.2.   Dlouhodobý nájem lahví na stlačené plyny 

 
Jako součást předmětu plnění smlouvy poskytne Prodávající Kupujícímu do nájmu láhve na  
stlačené plyny, a to v rozsahu odpovídajícím objednanému plnění dle této smlouvy.  

 

Počet pronajatých lahví bude vycházet z provozních potřeb Kupujícího (podle množství a druhu 
skutečně odebíraných plynů). Je zcela na úvaze Kupujícího, jaké množství plynů objedná a jak  
dlouho bude pronajaté lahve využívat. Tyto okolnosti nemají vliv na níže uvedené jednotkové 
ceny. 
Počty kusů lahví stanovené v tabulce níže jsou proto pouze orientační, stanovené odborným  
odhadem.  



 

6 
 

 
Ceny, které budou za nájem lahví na stlačené plyny Prodávajícím účtovány Kupujícímu, 
budou odvozeny od jednotkových cen, které jsou sjednány takto: 

 
 

 

 
Nájem se sjednává na dobu shodnou s dobou účinnosti této smlouvy. 
    
Podmínky nájmu: 

       Prodávající zajistí údržbu a servis lahví. Náklady na údržbu, předepsané tlakové zkoušky a náklady 
spojené s běžným opotřebením lahví nese Prodávající a jsou zahrnuty v ceně dodávaných plynů.  
Za ztrátu, odcizení nebo poškození lahví, za které nese odpovědnost Kupující, odpovídá Kupující. 
 
Náhrada za poškození lahví 
Pokud dojde v průběhu účinnosti smlouvy ke ztrátě, odcizení nebo poškození pronajaté láhve, je  
Kupující povinen nahradit Prodávajícímu náhradu ve výši 2.000 Kč za každou ztracenou nebo zcizenou či  
nevratně poškozenou láhev, pokud za poškození nese odpovědnost. 

 

Nabídková cena za nájem lahví a odpařovací stanice za 1 rok v Kč bez DPH 

TYPY LAHVÍ A DOBA NÁJMU 

Ocelová láhev na technické 

plyny 
Ocelová láhev na léčiva 

Odlehčená láhev (LIV) 

na léčiva 

Kč/den ks Celkem Kč Kč/den  ks 

Celkem 

Kč Kč/den ks 

Celkem 

Kč 

Jednotková cena za nájem při době 

nájmu 1 den - 150 dnů (Kč/lahvoden) 
14,30 10 143,- 21,- 8 168,- 24,50 

100 
2450,- 

Jednotková cena za nájem při době 

nájmu 151 den - 365 dnů (Kč/lahvoden) 
17,60 5 88,- 24,30 10 243,- 27,80 

60 
1668,- 

Celková jednotková cena za nájem 

jednotlivých druhů lahví na den v Kč 
231,- 411,- 4118,- 

Celková jednotková cena za nájem všech druhů lahví na den bez DPH v Kč 4 760,- 

Předpokládaná celková cena za nájem všech druhů lahví na 1 rok (365 dní) bez DPH v Kč 1 737 400,- 

Cena za nájem odpařovací stanice o min. výkonu 70 m3/hod. za jeden rok trvání nájmu 25 560,- 

Celková předpokládaná cena za nájem všech druhů lahví a odpařovací stanice na 

1 rok (365 dní) bez DPH v Kč 
1 762 960,- 



 

7 
 

Vrácení pronajatých lahví 
Kupující je povinen vrátit Prodávajícímu pronajaté láhve nejpozději do 3 měsíců ode dne ukončení 
účinnosti této smlouvy. 
 
2.3.3.   Dlouhodobý nájem technického zařízení – odpařovací stanice 

Jako součást předmětu smlouvy dovybaví Prodávající stávající středotlaký zásobník na kapalný  
medicinální kyslík ve vlastnictví Kupujícího o jednu odpařovací stanici s výkonem min. 70 
m3/hodinu (dále též jen v celé smlouvě „odpařovací stanice“), kterou připojí na stávající 
středotlakou stanici ZT 12 ve vlastnictví Kupujícího umístěnou v areálu nemocnice, a to 
v souladu se všemi příslušnými předpisy, vč. případných zkoušek, atestů, měření atp.  
Odpařovací stanici poskytne Prodávající Kupujícímu do nájmu.  Cena, která bude za nájem  
odpařovací stanice Prodávajícím účtována Kupujícímu, je specifikována ve výše uvedené tabulce.  

  Prodávající provede připojení jím dodané nové odpařovací stanice na kyslík do 10 dnů od 
 účinnosti smlouvy. 
         

 V rámci nájmu odpařovací stanice Prodávající zabezpečí servis a údržbu pronajatého zařízení, 
průběžné kontroly, revizní prohlídky a jiné nezbytné úkony nezbytné pro bezvadný a bezpečný 
provoz najatého zařízení.  

 
            Prodávající je povinen zabezpečit pro provozní pracovníky Kupujícího zaškolení pro užívání tohoto 

předmětu nájmu. 
  

Kupující je povinen provozovat předmět nájmu v souladu s pravidly stanovenými Prodávajícím 
(viz zaškolení pracovníků Kupujícího). Kupující nemá právo bez souhlasu Prodávajícího provést 
demontáž nebo přemístění odpařovací stanice. V rámci provozu je Kupující povinen používat v 
odpařovací stanici jen plyn dodaný Prodávajícím. 

 

 Po skončení doby nájmu je Prodávající povinen provést demontáž a odvoz pronajatého zařízení, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 

 

2.4.  Vymezení pojmů  
Lahví se rozumí kovová tlaková nádoba (i odlehčená) pro přepravu plynů do 90 l vodního 
objemu. 
Odpařovací stanice na kapalný kyslík o min. výkonu 70 m3/hod. je stanice, kterou Prodávající  
připojí ke stávajícímu středotlakému zásobníku ZT 12 na kapalný kyslík ve vlastnictví Kupujícího a  
jež bude předmětem nájmu dle nájemní smlouvy. 

 

3. ZPŮSOB, LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1.  Způsob plnění 
     3.1.1. Plnění dle RKS bude prováděno postupně, a to dle potřeb Kupujícího a na základě  
             dílčích písemných, nebo telefonických objednávek Kupujícího jako jednostranných právních     
             jednání. 

          
3.1.2. Dílčí písemnou či telefonickou objednávku Kupující doručí na provozní kontakty      
Prodávajícího: 



 

8 
 

Linde Gas – Havlíčkův Brod, tel.569 434 555, e-mail: havlickuvbrod@linde-partner.cz 
 
Za písemnou formu objednávky se považuje i objednávka učiněná elektronicky.  
  

            3.1.3. Prodávající je povinen doručenou dílčí objednávku obratem emailem potvrdit s uvedením  
termínu dodání. Doručením akceptace dílčí objednávky objednateli dojde k uzavření příslušné 
dílčí kupní smlouvy, a to v rámci tohoto smluvního závazku s tím, že práva a povinnosti 
konstituované touto RKS doplňují obsah závazku založeného konkrétní kupní smlouvou. 

 
3.1.4. Kontaktní osoba Prodávajícího: 
Jméno, příjmení a funkce:

 
3.1.5. Kontaktní osoba Kupujícího: 
Jméno, příjmení a funkce:

 
3.2. Lhůty plnění 

Množství a druh objednaných medicinálních a technických plynů dodávaných v lahvích dodá 
Prodávající Kupujícímu nejpozději do 24 hod. od doručení objednávky Kupujícího. 

  
Objednané množství kapalného kyslíku do středotlakého zásobníku dodá Prodávající Kupujícímu 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne následujícího po doručení objednávky Kupujícího. 

 
 

3.3. Místo plnění 
Místem plnění je odběrné místo Kupujícího v areálu nemocnice. 

 

Kupující je oprávněn upřesnit konkrétní místo plnění v areálu nemocnice podle svých provozních 
podmínek a potřeb.  

 
 

4. CENA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY 
 

4.1. Výše sjednané kupní ceny pro dodávky plynů v lahvích 
Obě smluvní strany sjednaly pro dodávku plynů jednotkové kupní ceny uvedené v čl. 2 této  
smlouvy. 
Skutečná kupní cena bude vypočtena podle skutečně Kupujícím objednaného a Prodávajícím  
dodaného množství plynů a sjednané jednotkové kupní ceny plynu a sjednané  
maximální výše poplatků s dodávkou plynů v lahvích spojených. 

 
4.2. Výše sjednané kupní ceny pro dodávky kapalného kyslíku 

Obě smluvní strany sjednaly za dodávku kapalného kyslíku jednotkovou kupní cenu  
uvedenou v čl. 2 této smlouvy. 



 

9 
 

 
Skutečná cena bude vypočtena podle skutečně Kupujícím objednaného a Prodávajícím  
Dodaného množství kapalného kyslíku a sjednané jednotkové kupní ceny a sjednané  
maximální výše poplatků. 

 
4.3. Daň z přidané hodnoty 

Sjednané kupní ceny a nájemné jsou uvedeny v české měně bez daně z přidané hodnoty (dále i 
jen „DPH“).  

K účtovaným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými a 
účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

            Celková a pro účely fakturace rozhodná cena se rozumí cena vč. DPH. 
 
Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 96 a § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

 

4.3.1. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH 
a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých by s ním správce daně 
mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zákona o DPH. 
Prodávající se zavazuje uvádět na všech daňových dokladech v souvislosti s touto 
smlouvou a na jejím základě pravdivé prohlášení, že u něho nenastala ani jedna ze 
skutečností předpokládaných ustanovením § 109 zákona o DPH. Tato povinnost neplatí v 
případě, pokud by toto prohlášení nebylo pravdivé. Pokud by prohlášení nebylo 
pravdivé, zavazuje se prodávající postupovat, jak je ujednáno dále. 

4.3.2. Prodávající čestně prohlašuje, že u něj nenastal ani jeden z případů uvedených v ust. § 
109 zákona o DPH a minimálně po dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje  

a) nejednat tak, že daň z přidané hodnoty uvedenou na daňových dokladech, které budou 
vystavovány v souvislosti s touto smlouvou a na jejím základě (dále jen "daň"), úmyslně 
nezaplatí, 

b) nedostat se kdykoliv v budoucnu úmyslně do postavení, kdy by nemohl daň zaplatit,  
c) nevyvinout takové jednání, jímž by došlo ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 

4.3.3. Prodávající prohlašuje, že úplata za zdanitelné plnění není bez ekonomického 
opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny ve smyslu zákona č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování majetku), ve znění 
zákona č. 121/2000 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů. 

4.3.4. Prodávající se dále zavazuje, že pokud by u něj přesto některá z výše uvedených situací 
nastala, oznámí tuto skutečnost neprodleně Kupujícímu. Prodávající je plně srozuměn a 
souhlasí s tím, že bude povinen Kupujícímu nahradit částku vynaloženou ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 1 zákona o DPH Kupujícím jako ručitelem za Prodávajícího v 
důsledku aplikace institutu ručení ze strany správce daně. Tato povinnost Prodávajícího 



 

10 
 

platí i pro případ, kdy by se v budoucnu ukázalo, že úplata za zdanitelné plnění byla bez 
ekonomického opodstatnění zcela zjevně odchylná od obvyklé ceny a za předpokladu, že 
Kupující správci daně doměřené DPH z takového plnění uhradil.   

4.3.5. Smluvní strany sjednaly, že veškeré ujednání o DPH platí v této smlouvě pouze pro 
případ, že je Prodávající plátcem DPH.  

4.3.6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a  zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Prodávajícím. 

 
4.4. Podmínky pro změnu sjednané ceny 

Sjednané jednotkové ceny plynů a poplatky jsou cenami nejvýše přípustnými a nemohou být 
v průběhu plnění smlouvy zvýšeny. Ve sjednaných cenách jsou zahrnuty veškeré náklady 
Prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně nákladů na dopravu zboží do  
místa plnění, jakož i veškeré náklady spojené s předmětem plnění, o kterých Prodávající v době  
uzavření smlouvy s ohledem na předmět svého podnikání věděl, nebo vědět měl či mohl. 
 

4.5. Nájemné za pronajaté věci 
4.5.1. Nájemné za pronajaté láhve bude určeno na základě sjednané jednotkové ceny 
za nájem lahví ve dvou stanovených pásmech, a to podle Kupujícím  
skutečně objednaného a Prodávajícím dodaného množství lahví a sjednané jednotkové  
ceny příslušného pásma (při zohlednění skutečné doby trvání nájmu).  
 

 

4.5.2. Nájemné za nájem odpařovací stanice bude vypočteno podle skutečné doby trvání nájmu 
– tj. po nainstalování provozuschopné odpařovací stanice Prodávajícím na středotlaký zásobník 
ZT 12 Kupujícího - a sjednané jednotkové ceny, resp. její alikvotní částí dle doby  
skutečného trvání funkčního provozu odpařovací stanice.  

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

5.1. Zálohy 
Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy nebo kauce. 

 
5.2. Platby 

 Kupní cena za dodávky plynů bude uhrazena průběžně 1x měsíčně na základě daňových dokladů 
(dále jen „faktury“) vystavených Prodávajícím. Faktury lze vystavovat i elektronicky a zasílat na 
tuto mailovou adresu: financniuctarna@onhb.cz. 

                       
                   Cena za nájem dle odstavce 4.5. této smlouvy bude uhrazena průběžně 1x měsíčně na základě 

faktur vystavených Prodávajícím. 
 



 

11 
 

 Prodávající předloží Kupujícímu vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce fakturu 
včetně soupisu uskutečněných dodávek plynů v předcházejícím měsíci oceněný v souladu 
s touto smlouvou. Tento soupis musí odsouhlasit Kupující. 

 

 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu dodaného 
plynu, je Prodávající oprávněn fakturovat pouze ty druhy a množství dodaných plynů, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Prodávajícího obsahovat i dodávky, které nebyly 
Kupujícím odsouhlaseny, je Kupující oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. 
Na zbývající část faktury nemůže Prodávající uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok 
z prodlení, a to až do doby, než dojde k vyjasnění sporných dodávek. 
 

5.3. Lhůty splatnosti 
 Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů po prokazatelném dni doručení faktury. 

 

5.4. Termín splnění povinnosti zaplatit 
 Peněžitý dluh Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odeslána na účet 

Prodávajícího. 
 
5.5.    Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem o DPH a dalšími 

platnými daňovými a účetními předpisy, včetně ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku. 
Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými vadami, je 
Kupující oprávněn takovou fakturu Prodávajícímu vrátit, přičemž v tomto případě se Kupující 
nedostane do prodlení s úhradou kupní ceny. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli 
kratší než lhůta původní, počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené 
faktury Kupujícímu. 

 

6. MAJETKOVÉ SANKCE 
 

6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů dodávky 
 Pokud bude Prodávající v prodlení proti sjednanému termínu dodávky plynů v tlakových lahvích, 

je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou opožděně dodanou 
láhev a každý i započatý den prodlení. 

 

 Pokud bude Prodávající v prodlení proti sjednanému termínu dodávky kapalného kyslíku, je 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

 Při opakovaném prodlení Prodávajícího s dodávkou (za opakované prodlení se považuje prodlení 
ve dvou po sobě jdoucích dodávkách nebo tři a více prodlení v průběhu kalendářního měsíce), je 
Kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
 Pokud bude Prodávající v prodlení proti sjednanému termínu instalace odpařovací stanice, je 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
6.2. Úrok z prodlení za prodlení s úhradou kupní ceny vč. poplatků a nájemného 



 

12 
 

 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury za výše uvedená plnění oproti sjednanému 
termínu splatnosti faktury je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01% z 
dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

 
6.3. Lhůta splatnosti sankcí 
 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne 

obdržení příslušného vyúčtování.  
 

 Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 
 

6.4. Náhrada škody 
            Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v plné výši, tj. i nad 

výši sjednané smluvní pokuty. 
 

 

7. ZÁRUKA A REKLAMACE 
 

7.1. Odpovědnost za vady dodávky 
 Prodávající odpovídá za vady dodávky.  
 

 Vadou dodávky se rozumí odchylka v kvalitě dodávaných plynů (nejakostní dodávka) nebo 
odchylka proti objednanému druhu či množství zboží (neúplná dodávka). Všechny medicinální 
plyny jsou zařazeny mezi léky a jejich dodávky musí splňovat příslušné předpisy pro daný druh 
léků. Prodávající odpovídá za dodávaná léčiva a předává při dodávce zástupci kupujícího 
příslušné doklady k dodávce. Ty musí prokazovat jejich soulad s platnou legislativou pro tuto 
oblast.  

      
     Prodávající odpovídá vždy v rámci dílčí kupní smlouvy za bezvadný stav předmětu koupě, který 

musí být též v souladu se smlouvou a všemi jejími přílohami, nabídkou a příslušnými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem. Prodávající deklaruje, že předmět koupě nevykazuje 
žádné zjevné ani skryté vady. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními občanského zákoníku o 
kupní smlouvě, pokud tato smlouva výslovně nestanoví jinak.  

 
7.2. Neúplná dodávka 

 Kupující je povinen vady v množství či druhu dodaného plynu písemně reklamovat u 
Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu 
sídla Prodávajícího, resp. na tuto mailovou adresu: objednavky.cz@linde.com 

                    
                       
                   V reklamaci musí být vada dodávky popsána. Dále v reklamaci Kupující uvede, jakým způsobem 

požaduje sjednat nápravu. Kupující je oprávněn požadovat: 
 

✓ dodání náhradního plnění; 
 

✓ přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 
 

Kupující je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. 

mailto:objednavky.cz@linde.com


 

13 
 

 
 Prodávající je povinen dodat náhradní plnění, tedy chybějící druh či množství plynu do 24 hodin 

od uplatnění reklamace Kupujícího. 
 

7.3. Nejakostní dodávka 
 Pokud Kupující zjistí, že dodaný plyn neodpovídá dohodnuté, minimálně standardní kvalitě, je 

povinen tuto skutečnost bezodkladně reklamovat.  
 

 U nejakostní dodávky je Kupující povinen zajistit, aby v láhvi zůstalo dostatečné množství plynu 
na provedení potřebných analýz. 

 

 Kupující má právo odmítnout a neuhradit kupní cenu celé dodávky, v níž se nejakostní plyn 
vyskytl. 

 
Má-li dodaná věc vadu, má Kupující právo volby nároku z toho vyplývajícího, a to jednoho z 
následujících nároků nebo jejich přiměřené a vhodné kombinace: (i) dodání náhradní věci, (ii) 
dodání chybějící části věci, (iii) odstranění právních vad věci, (iv) oprava věci, jestliže je vada 
opravitelná, (v) přiměřená sleva z ceny věci, (vi) odstoupení od smlouvy. Smluvní strany 
přednostně sjednávají právo kupujícího požadovat a povinnost prodávající poskytovat bezplatné 
odstranění vady, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě do 24 hodin ode dne 
uplatnění reklamace vady věci či některého jejího prvku, z něhož sestává.  
Pokud by Prodávající neodstraňoval závady, tak jak je ujednáno v tomto odstavci smlouvy, nebo 
by věc po odstranění vad vykazovala opakovaně (tj. po třetí) vady, má Kupující právo od této 
smlouvy odstoupit. 
 

8. BEZPEČNOST PRÁCE A SOUVISEJÍCÍ PODMÍNKY 
 

8.1. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
Prodávající je povinen zajistit při uskutečňování dodávky dodržení veškerých bezpečnostních a 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným příslušnými předpisy. 

 

Prodávající je povinen provést pro všechny své zaměstnance či osoby, jejichž prostřednictvím 
plnění smlouvy zajišťuje, školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně.  
Prodávající je rovněž povinen průběžně znalosti těchto osob o bezpečnosti a ochraně zdraví při  
práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat. Za stejných podmínek provede Prodávající 
proškolení i pověřených zaměstnanců Kupujícího. 
Prodávající je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku  
v areálu nemocnice, jsou-li dotčeny uskutečňováním dodávky Prodávajícího. 

 
Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění dodávky nebo při činnostech souvisejících 
s dodávkou, je Prodávající povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 
Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost. 

 
 



 

14 
 

8.2. Kvalifikace pracovníků Prodávajícího 
Veškeré práce při dopravě, manipulaci, uložení lahví a přečerpávání tekutého kyslíku do  
zásobníku musí vykonávat pracovníci Prodávajícího mající příslušnou kvalifikaci, a to s odbornou  
péčí.  
 

8.3. Odpovědnost Prodávajícího za škodu a povinnost nahradit škodu 
Pokud činností Prodávajícího dojde ke způsobení škody Kupujícímu nebo třetím osobám z titulu  
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek a povinností vyplývajících ze zákona,  
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Prodávající povinen bez  
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré  
náklady s tím spojené nese Prodávající. 
Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj realizaci plnění 
provádějí. 
Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ ve vadě strojů,  
Přístrojů nebo jiných věcí, které Prodávající použil. 
Prodávající prohlašuje, že má s pojišťovnou Allianz a.s. uzavřenu pojistnou smlouvu na  
odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě ve výši nejméně 10 mil. na jednu pojistnou 
událost.  
Doklad o pojištění je povinen na požádání předložit Kupujícímu. Náklady na pojištění nese 
Prodávající. 

 

9. NEBEZPEČÍ ŠKODY  
 

9.1. Nebezpečí škody 
Nebezpečí škody ve smyslu § 2121 a násl. občanského zákoníku nese Prodávající, a to až do doby 

řádného předání dodávky Kupujícímu. 
 

Prodávající nese veškeré důsledky, které vyplynou z nejakostní dodávky plynů, a to včetně 
případných následků na zdraví pacientů. 

 

10. ZMĚNA SMLOUVY 

 

10.1. Forma změny smlouvy 
Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými Prodávajícího a Kupujícího zastupovat. 

 

Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového 
čísla příslušné změny smlouvy. 

 

Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného návrhu dodatku ke  
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do třiceti dnů ode  
dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 
 

10.2. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi    



 

15 
 

smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na závazek založený touto smlouvou. 

 

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY, DOBA TRVÁNÍ, PLATNOST A  
         ÚČINNOST SMLOUVY, OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
11.1. Odstoupení od smlouvy  

Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že v souvislosti s plněním účelu smlouvy  
dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím 
po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno Prodávajícímu. A dále v případech  
sjednaných v této smlouvě. 
 
Dodavatel se zavazuje v rámci plnění této smlouvy nevyužívat v rozsahu vyšším než 10% ceny 
poddodavatele, který je: 

a) fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce. 

Zadavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy dodavatel nesplní povinnost 
uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy. 

 
11.2.    Výpověď smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že mohou vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 
činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.  
 

11.3.    Doba trvání smlouvy  
             Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na 1 rok. 
 

11.4.  Kupující si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky vyhrazuje následující podmínku   
             změny závazku založeného smlouvou dle ust. § 100 odst. 1 zákona:  
 

V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je Prodávající k cenám bez DPH povinen 

účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny v důsledku 

změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

11.5. Platnost a účinnost smlouvy 
Smlouva nabývá platnosti podle obecných ustanovení občanského zákoníku a účinnosti dnem  
uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti  
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve  



 

16 
 

znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru smluv“. 
Prodávající bere na vědomí, že úplný text smlouvy včetně ujednání o ceně, podpisů, 
jednotkových cen a příloh bude v souladu se zákonem a zákonem o registru smluv uveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, a vyslovuje s tím svůj souhlas. Tuto zákonnou povinnost 
uveřejnění splní Kupující. 

11.6. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních 
jednání, pokud tato smlouva nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak (např. pro reklamace). 
Smluvní strany sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým 
podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných 
dokumentů. Smluvní strany si budou neprodleně potvrzovat přijetí elektronické komunikace.  

11.7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli 
povinnost žádné ze stran. 

11.8.  Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. 

           

 

             V Praze dne:                             V Havlíčkově Brodě dne: 

 
Za Prodávajícího       Za Kupujícího 
 

 

 Za Linde Gas a.s.      Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
 Bc. Petr Štolcar, Ing. Marek Pasler    příspěvkovou organizaci 
 Hospital Sales Manager, manažer pro    Mgr. David Rezničenko, MHA  
 klíčové zákazníky       ředitel 

 




